

Kultūros projektų žiniasklaidoje finansavimo rezultatai (PAPILDOMAS KONKURSAS)

Eil. Nr.	Viešosios informacijos rengėjas	Projekto pavadinimas	Visuomenės informavimo priemonė	Balų vidurkis	Skirta suma	Sutrumpintas projekto aprašymas
1	VšĮ „Šiaurės Atėnų fondas“	<i>Avižų kioskas</i>	Šiaurės Atėnai	78,4	1400	Planuojama skirti rubriką latvių literatūros ir kultūros sklaidai, kad Lietuvos skaitytojai geriau pažintų ir naujai atrastų kaimynų kultūrą per grožinius tekstus ir jų recepciją Lietuvos erdvėje. Suburti vertėjus iš latvių kalbos ir suteikti jiems galimybę pristatyti vertimus ir jų vertinimus. Siekiamas rezultatas – geros verstinės literatūros sklaida kultūrinėje periodikoje, o vėliau laisva prieiga, leidžianti leidinį nemokamai skaityti ir Lietuvoje, ir užsienyje.
2	VšĮ „Tautodailininkų sąjungos fondas“	<i>Tautodailės raida šiuolaikinės kultūros kontekste</i>	Tautodailės metraštis	63,4	8000	Projektas supažindina su tautodailės raida, užtikrina tradicinės kultūros tęstinumą, fiksuoja, populiarina tautodailės tradicijų autentiškumą. Vykdomas leidinyje „Tautodailės metraštis“, skirtas kūrėjams, menotyrininkams, tradicine kultūra besidominčiai visuomenei. Straipsnių autoriai yra etninės kultūros tyrinėtojai, menotyrininkai. Projekto pasiekiamumas vykdomas soc. tinkluose, viešinamas LTS skyriuose visuose Lietuvos regionuose, sklaida vykdoma tautodailės renginiuose Lietuvoje, užsienyje.
3	VšĮ „Meno arena“	<i>Vladas Montvydas - Žemaitis, Etmonas, Dėdė</i>	INIT TV	68,8	7900	TV laidų ciklas supažindina su Žemaičių apygardos rezistencine kova ir paskutiniu apygardos vadu, pulkininku Vladu Montvydu, slapyvardė Žemaitis, Etmonas, Dėdė - ilgiausiai išsilaikiusiu iš visų vadų Lietuvoje, tragiškai žuvusiu 1953 metais. Per stebuklą gyvi likę jo vaikai, partizanų ryšininkai, rėmėjai pasakoja sukrečiančią istoriją, kuri yra dar gyva ir šiandien itin svarbi mums, žvelgiantiems į vėl iškilusią grėsmę iš Rytų.
4	UAB „Manifestus“	<i>Kurianti partizanų Lietuva</i>	Lietuvos ryto televizija	59	6000	„Kurianti Partizanų Lietuva“ – dokumentinių TV apybraižų ciklas apie kūrybiškus ir kuriančius žmones, jų darbus ir kasdienybę įsitraukus į pokario partizaninę kovą.
5	VšĮ „Ketvirta Versija“	<i>Būk jam gailestingas</i>	Lietuvos ryto televizija	56,8	6000	Laidotuvių tradicijos ir papročiai yra svarbi kiekvienos tautos kultūros dalis, o laidotuvių dainos - jų neatsiejamas elementas. Vilniaus krašte, kur susitinka daugelis kultūrų, laidotuvių dainos turi unikalią istoriją, siekiančią XVIa. Nors visuomenėje manoma, kad šios dainos yra liaudiškos, praeityje jos turėjo konkrečius autorius ir laikui bėgant patyrė transformaciją. Ekspertai pasakos apie dainų kilmę, transformacijas ir jų atlikimo skirtumus tarp lietuviškų ir vilnietišκών laidotuvių dainų.

6	VšĮ „Metai“	<i>Metų literatūros tęsiniai</i>	www.zurnalasmetai.lt	81,4	5083	Projektas „Metų literatūros tęsiniai“ sieks plėsti literatūros žurnalo ribas, reaguoti į literatūros lauko aktualijas – tai padės padaryti atnaujinta rubrika „Dialogas su kūrėju“ rašytojai, vertėjai, kritikai aptars savo pasirinkto šiuolaikinio poeto ar klasiko kūrybos publikacijas, o skiltyje „Litera-turai“ bus pateikiamos intertekstualios publikacijos, kuriose siekiama patraukliai ir naujai (iš citatų, nuorodų) aktualizuoti geriausias žurnalo tekstus apie pasaulinę ir lietuvių literatūrą.
7	VšĮ „Tiedu“	<i>Kultūros tiltas. Lietuva-Ukraina</i>	www.tie2.lt	80,8	4000	Projektas „Kultūros tiltas. Lietuva - Ukraina“ pristato abiejų šalių literatūrą, skatina skirtingų literatūrinių tradicijų dialogą. Projektas prisideda prie gilesnio kultūrų tarpusavio pažinimo. Tarpkultūrinio dialogo svarba šiuolaikiniame pasaulyje lieka viena aktualiausių ypač šiame istoriniame kontekste. Lietuva ir Ukraina turi bendros istorinės patirties, suformavusios bendrus tikslus ir vertybes. Kultūrinis bendradarbiavimas, pažįstant tradicijas, ne mažiau svarbus nei politinis.
8	VšĮ „Lithuanian Shorts“	<i>Virtualus trumpametražio kino portalas „Shorts News“</i>	www.lithuanianshorts.com	78,4	7000	Virtualus trumpametražio kino portalas „Shorts News“ - tai specializuotas kino ir audiovizualinės kultūros portalas, skirtas lietuviško ir pasaulio kino aktualijoms, aktualiems pokalbiams su audiovizualinio lauko kūrėjais, trumpametražių filmų ir kino projektų apžvalgoms, kritiniams tekstams.
9	VšĮ „Menų agentūra Artscape“	<i>Atvirumo genas</i>	www.artscape.lt	67	4000	„Atvirumo genas“ – „Artscape“ tekstų ciklas, kuriame siekiame supažindinti su kūrėjais, prisidedančiais prie Lietuvos kultūros lauko atvirumo socialinę, kultūrinę atskirtį patiriančioms grupėms iš mažiausiai reprezentuojamų žmonių grupių. Projektas projektas stiprins ir plės erdvę dialogui, didind kultūros lauko atsivėrimą ir padės įsitvirtinti socialinį poveikį kuriančioms meno praktikoms.
10	VšĮ „Savivaldybių žinios“	<i>Mažosios kultūros sostinės 2024</i>	Savivaldybių žinios	61,4	0	
11	UAB „Jonavos žinios“	<i>Originalių straipsnių ciklas „Kulturas“: miesto kultūros siluetų apybraižos“</i>	www.jonavoszinios.lt	71	0	
12	UAB „Delfi“	<i>Nuo emocijos iki veiksmo</i>	Delfi	68,2	0	

13	UAB „Lrytas“	<i>Mano erdvė</i>	lrytas.lt	66	0	Portalas lrytas.lt kartu su Lietuvos architektų sąjunga dešimtą kartą organizuoja interjero architektūros konkursą-parodą „Mano erdvė 2024“. Projektas skirtas visiems besidomintiems naujausiais Lietuvos architektų ir dizainerių darbais. Lietuvių sukurtus interjerus vertina tarptautiniai ekspertai. Steigiamos šios nominacijos: biuro, viešosios erdvės, namo, buto, studento ir skaitytųjų. Projektas pasibaigia iškilmingu apdovanojimų vakaru.
14	UAB „Oxymoron media“	<i>Paveldinis genas</i>	www.alfa.lt	65,2	0	
15	UAB „Vyzdys“	<i>Jaunieji Lietuvos fotografai kūrybos procese</i>	www.vyzdys.com	60,2	0	
16	UAB „Naujosios medijos grupė“	<i>Vilniaus, Vilniaus regiono kultūra</i>	www.madeinvilnius.lt	41,4	0	
17	VšĮ „Šiauliai plus“	<i>Atrask su Etapliusiu: užmirštieji Šiaulių apskrities objektai</i>	www.etaplius.lt	-	0	
18	VšĮ „Vilniaus reviu“	<i>Vilnius Review: lietuvių literatūros vertimas ir sklaida užsienyje</i>	www.vilniusreview.com	-	0	
19	MB „Idėjos ir įvykiai“	<i>Menas ir pinigai</i>	www.artxchange.global	-	0	

20	VšĮ „Tiedu“	<i>„Tie2.lt kine“</i>	www.tie2.lt	-	0
21	VšĮ „Digital Art“	<i>The Good Neighbour: 2024-2025 m. laida</i>	www.thegoodneighbour.lt	-	0
22	VšĮ „Šiauliai plus“	<i>Lietuvos dvasia – ir etnosporte</i>	Etaplius	-	0
23	UAB „Biržiečių žodis“	<i>Provincijos kultūros žavesys ir sopuliai - ką turime ir ko galime netekti</i>	Biržiečių žodis	-	0
24	VšĮ „Mados akademija“	<i>Nacionalinės Lietuvos aukštosios kultūros populiarinimas ir viešinimas „ELLE LITHUANIA“ žurnale ir media kanaluose</i>	ELLE Lithuania	-	0
25	UAB „Solfega“	<i>SOL FM savaitgaliai</i>	SOL FM	-	0
26	UAB „Alytaus radijas“	<i>Kultūros veidai</i>	FM99	-	0
27	VšĮ „Šou imperija“	<i>Mūsų miesteliai. Istorijos vingiai</i>	Tauragės radijas 98,2 FM	-	0

28	VšĮ „Marijampolės televizija“	<i>Gatvės meno pėdsakai</i>	Marijampolės televizija	-	0	
29	UAB „Radijo pulsas“	<i>Rubrika „Kultūros pulsas“</i>	Radijo pulsas	-	0	
30	UAB „ETAPLIUS“	<i>Dainų dainelės dainorėliai</i>	Šiaulių apskrities televizija	-	0	
31	VšĮ „Atviros visuomenės forumas“	<i>Knygų keliu nuėję</i>	Marijampolės televizija, Šiaulių apskrities televizija, INIT TV, Balticum TV	-	0	
32	VšĮ „Studija JU“	<i>Gyvosios istorijos. Čiurlionis iš arti</i>	Markučių dvaro muziejus	-	0	
33	VšĮ „Balta kreida“	<i>Radio laida MC MERKINĖ</i>	FM99	-	0	
34	VšĮ „Kūrybinė komanda“	<i>TV laida apie šiuolaikinį meną</i>	LRT Televizija	-	0	